
56938-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 56938-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Εργασίες θερμομόνωσης – Sporthallenneubau und Freiflächengestaltung am 
Lessing-Gymnasium
OJ S 20/2024 29/01/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Stadt Plauen, Vergabestelle
Email: vergabe@plauen.de
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Sporthallenneubau und Freiflächengestaltung am Lessing-Gymnasium
Περιγραφή: Los 9.1 - Wärmedämmverbundsystem
Αναγνωριστικό διαδικασίας: a61a81a8-ef21-491c-bcfe-7bab0c73afb8
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 6031 06/65/01/24/1-9.1
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45321000 Εργασίες θερμομόνωσης

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Reißiger Straße 75  
Πόλη: Plauen
Ταχυδρομικός κώδικας: 08525
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Vogtlandkreis (DED44)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen Bezug 
zu Russland hat. Dafür ist die "Eigenerklärung Russland-Sanktionen" auszufüllen und als Teil 
des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für Unterauftragnehmer, Lieferanten oder 
Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der Erklärung abzugeben. Angebote können 
ausschließlich von registrierten Bewerbern über die Vergabeplattform  in (www.evergabe.de)
Textform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt ausschließlich 
über die Vergabeplattform.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vob-a-eu -

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Es gelten die gesetzlichen Ausschlussvoraussetzungen 
nach §§ 123 bis 126 GWB. Der Bieter hat anzugeben, ob Ausschlussgründe nach §§ 123, 124 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/56938-2024
mailto:vergabe@plauen.de
http://www.evergabe.de


56938-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

GWB vorliegen und ob er selbst bzw. ein nach Satzung oder Gesetz für den Bieter 
Vertretungsberechtigter in den letzten zwei Jahren • gem. § 21 Abs. 1 Satz 1 oder 2 
Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetz oder • gem. § 21 Abs. 1 Arbeitnehmerentsendegesetz 
oder • gem. § 19 Abs. 1 Mindestlohngesetz mit einer Freiheitsstrafe von mehr als drei 
Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr 
als 2.500 Euro belegt worden ist.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Sporthallenneubau und Freiflächengestaltung am Lessing-Gymnasium
Περιγραφή: - 3.250m² Fassadengerüst LK 3, BK W09 inkl. - Standzeit/Gebrauchsüberlassung 
12 Wochen - 2.500m² Steinwollplatten 160mm - 2.500m² Armierung, Oberputz 2mm, 
Beschichtungssystem - 150m² Modelierputzarbeiten - 100m² Oberputz 6mm - 100m² 
Dämmung von Stahlbetondecken an der Unterseite - 250m² Sockeldämmung inkl. Armierung 
und zusätzl. Feuchteschutz - 480m Fassadenprofile Verolith anbringen - 10m Fensterbänke
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0000

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45321000 Εργασίες θερμομόνωσης

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Reißiger Straße 75  
Πόλη: Plauen
Ταχυδρομικός κώδικας: 08525
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Vogtlandkreis (DED44)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 15/04/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 19/07/2024

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: — Nachweis über die Verpflichtung d. Eintragung im Handelsregister / 
Handwerksrolle / Industrie- und Handelskammer Die Nachweise für die Punkte III.1.1.) bis III.



56938-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

1.3.) können durch Eintragung ins Präqualifikationsverzeichnis oder durch Eigenerklärung 
erbracht werden (einsehbar unter  Die Eintragung in https://www.plauen.de/eigenerklaerung)
ein gleichwertiges Verzeichnis anderer Mitgliedsstaaten ist als Nachweis ebenso zugelassen.

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: — Nachweis der Erfüllung der Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und 
Abgaben, der Beiträgen zur Sozialversicherung und der Berufsgenossenschaft, soweit eine 
Pflicht zur Beitragszahlung besteht. Der Nachweis kann durch Eintragung ins 
Präqualifikationsverzeichnis oder durch Eigenerklärung erbracht werden (einsehbar unter 

 Die Eintragung in ein gleichwertiges Verzeichnis https://www.plauen.de/eigenerklaerung)
anderer Mitgliedsstaaten ist als Nachweis ebenso zugelassen.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: — Erklärung über die Ausführung vergleichbarer Leistungen in den letzten 5 
Kalenderjahren bzw. dem in der Auftragsbekanntmachung angegebenen Zeitraum; — 
Erklärung über das Vorhandensein der für die Ausführung der Leistung erforderlichen 
Arbeitskräfte und Angabe der in den letzten 3 abgeschlossenen Kalenderjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte gegliedert nach Lohngruppen mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal. Der Nachweis kann durch Eintragung ins 
Präqualifikationsverzeichnis oder durch Eigenerklärung erbracht werden (einsehbar unter 

 Die Eintragung in ein gleichwertiges Verzeichnis https://www.plauen.de/eigenerklaerung)
anderer Mitgliedsstaaten ist als Nachweis ebenso zugelassen.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preis

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100,00

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe.de/unterlagen
/54321-Tender-18d352aee3c-294dbe6b8ffc8f27

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.evergabe.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 27/02/2024 10:00:00 (UTC+1) Central European 
Time, Western European Summer Time
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 38 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 

https://www.plauen.de/eigenerklaerung
https://www.plauen.de/eigenerklaerung
https://www.plauen.de/eigenerklaerung
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18d352aee3c-294dbe6b8ffc8f27
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18d352aee3c-294dbe6b8ffc8f27
https://www.evergabe.de


56938-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Unterlagen werden gem. § 16a EU VOB/A nachgefordert.
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 27/02/2024 10:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Τόπος: Stadtverwaltung Plauen, Vergabestelle - Zimmer 218, Unterer Graben 1, 08523 Plauen
Πρόσθετες πληροφορίες: Die Submission ist nicht öffentlich (gem § 14 EU Abs 1 VOB/A). 
Gem. § 14 EU Abs. 6 VOB/A stellt der Auftraggeber den Bietern im Offenen Verfahren das 
Submissionsprotokoll unverzüglich elektronisch zur Verfügung.
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Statthafte Rechtsbehelfe sind gem. §§ 
160 ff. GWB die Rüge sowie der Antrag auf Einleitung eines Nachprüfungsverfahrens vor der 
zuständigen Vergabekammer. Eine Rüge ist an die in Ziffer I.1) genannte Vergabestelle zu 
richten. Die zuständige Stelle für ein Nachprüfungsverfahren ist in Ziffer VI.4.1) genannt. 
Statthafter Rechtsbehelf ist gem. §§ 160 ff. GWB der Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens vor der zuständigen Vergabekammer (Ziff. VI.4.1). Der Antrag ist 
unzulässig, soweit: 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist 
nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt; 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden; 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden; 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Stadt Plauen, Vergabestelle
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Stadt Plauen, Vergabestelle
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Οργανισμοί

ORG-7005



56938-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Επίσημη ονομασία: Beschaffungsamt des BMI
Αριθμός καταχώρισης: 994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

ORG-7001
Επίσημη ονομασία: Stadt Plauen, Vergabestelle
Αριθμός καταχώρισης: DE141247219
Ταχυδρομική διεύθυνση: Unterer Graben 1
Πόλη: Plauen
Ταχυδρομικός κώδικας: 08523
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Vogtlandkreis (DED44)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabe@plauen.de
Τηλέφωνο: +49 3741-2910
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.plauen.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Επικεφαλής ομάδας
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-7004
Επίσημη ονομασία: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen
Αριθμός καταχώρισης: t:03419773800
Ταχυδρομική διεύθυνση: Braustraße 2
Πόλη: Leipzig
Ταχυδρομικός κώδικας: 04107
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Leipzig, Kreisfreie Stadt (DED51)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer@ldl.sachsen.de
Τηλέφωνο: +49 341-9773800
Φαξ: +49 341-9771049
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.lds.sachsen.de/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 55247561-9f92-40f1-a8bc-bd3e76ad6606  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:vergabe@plauen.de
https://www.plauen.de
mailto:vergabekammer@ldl.sachsen.de
https://www.lds.sachsen.de


56938-2024 Page 6/6

Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 26/01/2024 07:23:43 (UTC+1) Central European 
Time, Western European Summer Time
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 56938-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 20/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 29/01/2024


